出席者各位
　馬橋包括）宮武様　宛

　令和1年度 第1回運営推進会議の開催通知

　以下の通り、運営推進会議を開催させて頂きます。

1. 開催内容
(1) 日　時 ： 13:00～14:00
(2) 場　所 ： 松戸市八ヶ崎7-34-16

デイサービス みらくる 八ヶ崎亭　☎047-711-9451
(3) 出席者 ：

№ 参加予定 出席者 欠席者
① 利用者 岩本･大藤･若林･吉岡･中村･深野･小山･大川
② 利用者家族 深野、小山
③ 地域住民代表 松本、佐々木
④ 行政・地域包括 馬橋包括）宮武
⑤ 知見者 デイサービスふじ
⑥ 事業所 行近

敬称略

2. 会議内容
(1) 運営推進会議の目的

・ 提供しているサービス内容を明らかにし、そのサービス内容を地域に公表
することでサービスの質の確保・向上を図る事を説明。

(2) 事業所（法人）の理念
・ ご利用者様との信頼関係を築き同じ目線で対等に接っする事を説明。

(3) 事業所の業務内容
・ 事業計画を抜粋し配布して説明。

(4) 出席者挨拶
・ 全員に一言ずつ自己紹介をして頂きます。

(5) 登録者・利用者の状況
・ 登録者数
・ お泊りの利用者数
・ 要介護度毎の利用者数、等を説明。

(6) スタッフの状況
・ 管理者
・ 生活相談員
・ 機能訓練指導員
・ 介護職員、等の採用状況を説明。

(7) 活動状況報告（過去6ヶ月間）
・ イベント実施状況
・ ヒヤリハット・事故報告
・ 職員向け研修の実施・参加状況、等を説明。

(8) 質疑応答
・ 疑問に思われた事、聞きたい事、等を何でも質問して頂けます。

以 上

2019年8月7日

令和1年8月30日 (金)

デイサービスみらくる
管理者）行近 修身

　令和1年度 第1回デイサービスみらくる八ヶ崎亭 運営推進会議
（ 通算第7回 ）

日時：
13:00～14:00

【会議次第】 場所：デイサービスみらくる八ヶ崎亭

1. 開 会

2. 出席者紹介

(1) ご利用者様 岩本様･大藤様･若林様･吉岡様･中村様･小山様･深野様･大川様
(2) ご家族様 － ･藤村様
(3) 地域住民代表 佐々木様
(4) 松戸市役所 大澤様（馬橋包括）
(5) 知見者 工藤様（デイサービスふじ）
(6) 事業所 管理者）行近

職員）行近、金井、村田

3. 運営推進会議概要 ※FAX番号5月から新設：047-701-5102

(1) 運営推進会議の目的
H28年4月に通所介護(県管轄)から地域密着型通所介護(市管轄)に移管され、
提供しているサービス内容を明らかにし、そのサービス内容を地域に公表
することでサービスの質の確保・向上を図る事を目的とした会議です。
会議の趣旨をご理解頂き、皆様の貴重なご意見を宜しくお願い致します。

(2) 事業所（法人）の理念
まずご利用者様との信頼関係を築き、同じ目線で対等に接っする事で、
過剰な介護や幼稚なレク・対話は致しません！
（デイサービス｢みらくる｣の由来）

老いていく事そのものを受け入れ、それぞれの願いを諦めず、奇跡を
呼び起こそう！（ 奇跡 ⇒ miracle ⇒ ミラクル ⇒ みらくる ）

基本方針は、 ①自己決定の尊重 （ご本人の意思を必ず確認）
②今迄の生活を継続 （最低限の生活行動の維持）
③残存能力の活用 （出来る事を出来る分やって頂く）

(3) 事業所の業務内容
デイサービス定員9名、お泊り定員2名
サービス加算は入浴加算のみ、手作りの昼食とおやつをご提供
機能訓練加算なしで｢はちがさき鍼灸整骨院｣の院長にてマッサージを実施

(4) 登録者・利用者の状況 ←( 前回 )
・ 登録者 16名 ←(15名)
・ 利用者 16名 ←(15名) ※ 利用率：88.9%

① 男性：  5名 ① 70代：  3名 ① 月曜日： 9名
② 女性：11名 ② 80代：11名 ② 火曜日： 8名

③ 90代：  2名 ③ 水曜日： 6名
① 5-6H： 8名 ④ 木曜日： 9名
② 7-8H： 8名 ⑤ 金曜日： 8名

・ 要介護度 事業 支1 支2 要1 要2 要3 要4 要5
－ － － 7名 8名 1名 － －

 ↑( 前回 ) － － (1名) (7名) (5名) (2名)

・ お泊り 3月 4月 5月 6月 7月 8月 合計 ←( 前回 )
－ － 2名 － － 2名 4名 ←( 3名 )

1泊2日 1泊2日

令和1年8月30日 (金)

(5) スタッフの状況
・ 管理者 1 名
・ 機能訓練指導員 1 名
・ 生活相談員 1 名 （管理者兼任）
・ 介護職員 3 名 ※介護職員1名募集中！

4. 活動状況報告（過去6ヶ月間）
(1) イベント（イベント料理）

・ お誕生日会
　⇒ おやつの時、手作りケーキでお祝い

・ 暦上毎の行事食
　⇒ いなり寿司、ちらし寿司、赤飯、おはぎ等

・ 毎月のボランティアの方によるイベント
　⇒ ① 尺八の演奏（ご近所の方）
　⇒ ② フラダンス（ご近所の方）※色紙
　⇒ ③ 教育受入れ（ご近所の方）
　⇒ ④ 打楽器演奏（職員親子）
　⇒ ⑤ よさこい踊り（生涯大学）
　⇒ ⑥ ミュージックセラピー（知人）

・ ご利用者様によるイベント
　⇒ 朗読（紙芝居）

・ 家庭菜園
　⇒ じゃがいも収穫（250個）
　⇒ ゴーヤ（50本）
　⇒ きゅうり（25本）
　⇒ トマト（20個）プチトマト（60個）
　⇒ スナップエンドウ（プランターで40個）
　⇒ トウモロコシ（これから収穫20本程度？）
　⇒ ねぎ（失敗）
　⇒ サニーレタス（失敗）

・ その他
　⇒ 実地指導（H30/11）
　⇒ ６年更新（H31/02）

(2) ヒヤリハット・事故報告
なし

(3) 職員向け研修の実施・参加状況
・ 毎月月末に行う全体会議にて研修

　⇒ ご利用者様一人ひとりの事例検討
（ご利用者様の性格や個性を活かす事を優先）

・ デイ連協の研修会参加
　⇒ ① R1/7/24(水)18:30～

 ｢急変時や事故発生時に迅速かつ的確な対応｣ 講師：小林 正宣 氏
　⇒ ② R1/10/16(水)予定

 ｢信頼･つながりを築くチームワークへ｣ 講師：塚田 氏
5. 質疑応答

ご遠慮なく何でもご質問ご意見をお願い致します。

6. 次回開催

(1) 日　時 ： 13:00～14:00　の予定
(2) 場　所 ： デイサービス みらくる 八ヶ崎亭　☎047-711-9451

7. 閉 会

令和2年2月28日 (金)

　令和1年度 第1回運営推進会議の議事録

1. 開催内容
(1) 日　時 ： 13:00～13:45
(2) 場　所 ： デイサービス みらくる 八ヶ崎亭
(3) 出席者 ：

№ 参加予定 出席者 欠席者
① 利用者 岩本･大藤･若林･吉岡･中村･小山･深野･大川･藤村
② 利用者家族 －
③ 地域住民代表 － 佐々木
④ 行政・地域包括 馬橋包括）大澤
⑤ 知見者 ふじ）工藤
⑥ 事業所 行近･行近･金井･村田

敬称略
(4) 議事録 ： 行近

※ 開催時刻 ： 13:00から開始
2. 会議内容

(1) 運営推進会議の目的
・ 提供しているサービス内容を明らかにし、そのサービス内容を地域に公表

することでサービスの質の確保・向上を図る事を説明。
(2) 出席者挨拶

・ 進行役が全員を紹介させて頂きました。
(3) 事業所（法人）の理念

・ ご利用者様との信頼関係を築き同じ目線で対等に接っする事を説明。
(4) 事業所の業務内容

・ 当事業所のパンフレットを配布して説明。
(5) 登録者・利用者の状況 ←( 前回 )

・ 登録者 16名 ←(15名)
・ 利用者 16名 ←(15名)
・ 要介護度 事業 支1 支2 要1 要2 要3 要4 要5

－ － － 7名 8名 1名 － －
 ↑( 前回 ) － － (1名) (7名) (5名) (2名)

・ お泊り 3月 4月 5月 6月 7月 8月 合計 ←( 前回 )
－ － 2名 － － 2名 4名 ←( 3名 )

1泊2日 1泊2日
(6) スタッフの状況

・ 管理者 1 名 ・ 生活相談員 1 名 （管理者兼任）
・ 機能訓練指導員 1 名 ・ 介護職員 3 名

(7) 活動状況報告（過去6ヶ月間）
・ イベント

誕生日会、各種行事食の提供説明。ボランティア活動とご利用者様朗読を説明。
（尺八の演奏とフラダンス等6種類）

・ ヒヤリハット・事故報告
なし

・ 職員向け研修の実施・参加状況
毎月月末に行う自社全体会議にて研修
7/24(水)｢急変時や事故発生時に迅速かつ的確な対応｣の研修会に参加

(8) 質疑応答
・ 大澤様：ボランティアの方によるイベントについて内容を確認されました。

⇒ いつ頃開催されたかどの様な内容かをご説明しました。
・ 工藤様：ご利用者様の確保をどの様にして営業しているのか？

⇒ 特に営業はしておらず現CM様との密な連携から結びついている。
※ 終了時刻 ： 13:45に終了

3. 次回開催
(1) 日　時 ： 13:00～14:00
(2) 場　所 ： デイサービス みらくる 八ヶ崎亭
(3) 議事録 ： 行近

デイサービスみらくる

管理者）行近 修身

令和1年8月30日 (金)

令和2年2月28日 (金)

2019年9月1日